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Poniżej zamieszczamy odpowiedzi  NR 3 na pytania do otwartego naboru Partnerów do 

wspólnego przygotowania i realizacji projektu Uczelnie Przyszłości (przesłane od dnia 

5.04.2024 do dnia 9.04.2024). 

 

Pytanie 1 Serdecznie proszę o odpowiedź na pytanie czy załącznik nr 4 może być w 

formie pliku EXCEL (ewentualnie scan/pdf pliku excel). 

 

Prośba o zachowanie grafik oraz nazewnictwa kolumn załączników (tj. wzoru). Przy 

zachowaniu wiernego przeniesienia wzoru załącznika NCBR nie narzuca formatu pliku, z 

jakiego powstanie pdf.  

 

Pytanie 2 ad. podkryterium 1.3 Realizacja współfinansowanych projektów 

edukacyjnych ..... Czy za pomocą słowa "współfinansowanych" chcieli Państwo 

ograniczyć sprawozdawane tu projekty do takich, które wiązały się z faktycznym 

finansowaniem przez strony partnerstwa? Czy w tym podkryterium mogą być 

wykazane projekty realizowane w partnerstwie bezkosztowo (w umowie pomiędzy 

stronami nie zakłada się żadnych kosztów)?  

 

W podkryterium 1.3 „Realizacja współfinansowanych projektów edukacyjnych w 

partnerstwie z podmiotem reprezentującym  otoczenie społeczno-gospodarcze  z 

wyłączeniem instytucji szkolnictwa wyższego” chodzi o projekty, na których realizację 

uczelnia wraz z partnerem (podmiotem reprezentującym  otoczenie społeczno-

gospodarcze  z wyłączeniem instytucji szkolnictwa wyższego) pozyskała środki lub partner 

zaangażował swoje środki w ich realizację – w tym sensie były one współfinansowane przez 

partnera.  

 

Pytanie 3 ad. podkryterium 1.4 Uczestniczenie w klastrach regionalnych lub/i 

ponadregionalnych. Czy w tym podkryterium mogą być wykazane klastry o zasięgu 

międzynarodowym?  

 

Nie. Zgodnie z definicją przywołaną w kryterium 1.4, przez klaster rozumiemy 

„geograficzne skupisko wzajemnie powiązanych firm, wyspecjalizowanych dostawców, 

jednostek świadczących usługi, firm działających w pokrewnych sektorach i związanych z 

nimi instytucji (na przykład uniwersytetów, jednostek normalizacyjnych i stowarzyszeń 

branżowych) poszczególnych dziedzinach, konkurujących między sobą, ale również 

współpracujących” (Porter 2001)”. Geograficzne skupisko należy rozumieć jako 
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wyodrębniony obszar np. województwo (klaster regionalny) lub teren całej Polski (klaster 

ponadregionalny).  

 

Pytanie 4 zakresy czasowe w poszczególnych podkryteriach. Czy sformułowanie: 

"były realizowane w ciągu ostatnich 3 lat" albo "były realizowane w okresie 2021-

2023" oznacza, że początek realizacji mógł nastąpić przed wskazanym okresem 

(przed 3 laty, przed 2021) ale trwał we wskazanym okresie?  Czy akceptowalne będą 

wskazania które rozpoczęły się przed 2021 rokiem ale były realizowane także w 2022 

i 2023 roku? Lub też czy akceptowalne będą wskazania, które rozpoczęły się po 2021 

i wciąż trwają?  

 

Określenie "były realizowane w ciągu ostatnich 3 lat" oznacza, że początek lub koniec albo 

początek i koniec tych działań miały miejsce w okresie ostatnich 3 lat od daty złożenia 

wniosku. Na przykład jeśli oferta zostanie złożona 10.04.2024 to termin 3 lat liczymy 

10.04.2021-10.04.2024.  

 

 

Pytanie 5 ad. podkryterium 4.3 - zrealizowane inicjatywy w obszarze doskonalenia 

jakości kształcenia w porozumieniu z otoczeniem społeczno-gospodarczym w ramach 

min. 3 instytucji szkolnictwa wyższego w regionie - Czy akceptowalne będą wskazania 

również o charakterze ponadregionalnym/międzynarodowym?  

 

Region należy rozumieć jako województwo, a więc wskazania o charakterze 

ponadregionalnym czy międzynarodowym nie będą akceptowane.  

 

Pytanie 6 ad. podkryterium 4.4 głosi, iż w załączniku nr 8, można otrzymać 1 punkt za 

każdy projekt realizowany w konkursie Zintegrowane Programy Uczelnie w programie 

POWER, przy czym maksymalnie można zdobyć 5 punktów. Czy możemy w tym 

miejscu powołać się na inne projekty realizowane w ramach III osi priorytetowej 

Szkolnictwo Wyższe dla gospodarki i rozwoju POWER, np. w ramach konkursu 

Uczelnia Dostępna (działanie 3.5, podobnie jak ZPU) czy Kompetencje w szkolnictwie 

wyższym (działanie 3.1)? 

 

Tak, mogą Państwo wykazać inne projekty zrealizowane w ramach III osi priorytetowej 

POWER, pod warunkiem, że zrealizowali Państwo maksymalną ilość projektów możliwą do 

zdobycia w ramach konkursu Zintegrowane Programy Uczelnie.  
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